
 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Inovace-výzva II 
Datum a čas konání VK: 31. 10 2024, 12:30 h 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Datum přijetí 
žádosti o 
podporu 

1. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004959 

MATEX PM, s.r.o. 

Inovace služby laserového 
svařování rozměrných 
komponent pro dopravní 
techniku ve společnosti MATEX 
PM, s.r.o. 

 
 
30. 7. 2024 

2. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004976 

XGLU s.r.o. 
Uvedení na trh nového typu 
glukometru společnosti XGLU 
s.r.o. 

 
30. 7. 2024 

3. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004950 

ROHDE, spol. s r.o. 
Inovace procesu výroby cihel pro 
vyzdívky pecí Ecotop a inovace 
produktu Ecotop 

 
30. 7. 2024 

4. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004843 

NÁSTROJÁRNA VINKLER 
s.r.o. 

Střešní taška Solar společnosti 
NÁSTROJÁRNA VINKLER s.r.o. 

 
19. 7. 2024 

5. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004944 

MATRIX a.s. MATRIX - Inovace 
 
30. 7. 2024 

6. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004977 

RAF Děčín s.r.o. 
Uvedení na trh inovativního 
automatického mycího stroje 
tvarových trubek 

 
30. 7. 2024 

7. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004621 

CROSS Zlín, a.s. 
Industrializace a certifikace řadiče 
křižovatek a návěstidel - ICTC 

 
16. 6. 2024 

8. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004857 

INVEKTA s.r.o. 
Nový podvozek s ozubnicovou 
brzdou pro úzkokolejné tratě 

 
24. 7. 2024 

9. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004963 

HEDVIGA GROUP, a.s. 
Inovativní PTR proces uhlíkově 
neutrální transformace 
organických materiálů (HYBRID) 

 
30. 7. 2024 

10. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004937 

OPTOKON, a.s. 
Produktová a procesní inovace 
pro zajištění 
konkurenceschopnosti 

 
30. 7. 2024 

11. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004960 

IBK TRADE a.s. 
Implementace nových technologií  
do výrobního procesu v IBK TRADE 
a.s. 

 
30. 7. 2024 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

12. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004935 

Šálek s.r.o. Šálek - nová generace malotraktor 
 
30. 7. 2024 

13. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004990 

VYDONA s.r.o. 

Komercializace 3 nových generací 
vícebřitých sekčních nástrojů se 
zvýšenými technickými a užitnými 
hodnotami 

 
31. 7. 2024 

14. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004997 

CAN 
SUPERCONDUCTORS, 
s.r.o. 

Procesní inovace výroby REBCO 
prekurzorů pro vysokoteplotní 
supravodiče na průmyslové 
produkční využití 

 
31. 7. 2024 

15. 
CZ.01.01.01
/02/24_05
1/0004933 

BRM AERO, s.r.o. 
BRISTELL ENERGIC - udržitelné 
létání 

 
30. 7. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přiděl
ených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika 
ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004959 

MATEX 
PM, s.r.o. 

Inovace služby 
laserového 
svařování 
rozměrných 
komponent pro 
dopravní 
techniku ve 
společnosti 
MATEX PM, 
s.r.o. 

56 5 862 500,00 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004976 

XGLU 
s.r.o. 

Uvedení na trh 
nového typu 
glukometru 
společnosti 
XGLU s.r.o. 

63,5 14 465 884,40 

VK doporučuje bez výhrad. 
Ekonomické hodnocení je 
doporučen s výhradou. VK 
nepožaduje doložení financování 
projektu, neboť v dokumentech 
žádosti o podporu je doloženo 
prohlášení k financování 
investičního záměru až do výše 
30 mil. Kč. od společnosti MERITA 
finance, s.r.o. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004950 

ROHDE, 
spol. s r.o. 

Inovace procesu 
výroby cihel pro 
vyzdívky pecí 
Ecotop a 
inovace 
produktu 
Ecotop 

61 1 252 028,45 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004843 

NÁSTROJ
ÁRNA 
VINKLER 
s.r.o. 

Střešní taška 
Solar 
společnosti 
NÁSTROJÁRNA 
VINKLER s.r.o. 

59 10 607 374,75 

VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
VK bere na vědomí připomínky 
EH v kritériu rozpočet týkající se 
pouze 1 nabídky k technologiím, 
zároveň je třeba vzít na vědomí, 
že doložení cenových poptávek 
není povinné. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004977 

RAF Děčín 
s.r.o. 

Uvedení na trh 
inovativního 
automatického 
mycího stroje 
tvarových 
trubek 

58,5 2 265 015,00 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004621 

CROSS 
Zlín, a.s. 

Industrializace a 
certifikace 
řadiče 
křižovatek a 
návěstidel - ICTC 

61 1 976 163,60 

VK doporučuje projekt 

s výhradou a přiklání se k 
hodnocení EH 549, který krátí 
položku ventilace ve výši 1 952 
tis. Kč. VK zároveň upozorňuje, že 
aktivita Inovace neslouží 
k zabezpečení bezpečnosti práce 
na pracovišti, výdaje, u nichž 
nebyla dostatečně prokázaná 
potřebnost v souvislosti 
s inovovaným produktem/ 
procesem jsou nezpůsobilé. CZV 
projektu se mění z 6 892 409, 00 
Kč na 4 940 409,00 Kč, dotace se 
mění z 2 756 963,60 Kč na 
1 976 163,60 Kč. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004857 

INVEKTA 
s.r.o. 

Nový podvozek s 
ozubnicovou 
brzdou pro 
úzkokolejné 
tratě 

62 8 575 137, 00 

VK doporučuje projekt 
s výhradou, přiklání se 
k hodnocení EH 936, který krátí 
počty HW z důvodu 
nedostatečného zdůvodnění 
jejich potřeby. CZV se mění z 
17 235 584,00 Kč na 
17 150 274,00 Kč a dotace se 
mění z 8 617 792,00 Kč na 8 575 
137, 00 Kč. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004963 

HEDVIGA 
GROUP, 
a.s. 

Inovativní PTR 
proces uhlíkově 
neutrální 
transformace 
organických 
materiálů 
(HYBRID) 

59 39 689 320,00 

VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
Ekonomické hodnocení je 
doporučen s výhradou. VK 
nepožaduje doložení financování 
projektu, neboť v dokumentech 
žádosti o podporu je doloženo 
prohlášení k financování 
investičního záměru až do výše 
121 mil. Kč od KB, a.s. 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004937 

OPTOKON
, a.s. 

Produktová a 
procesní 
inovace pro 
zajištění 
konkurencescho
pnosti 

57,5 
 
13 343 652,50 

 
 
 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004960 

IBK 
TRADE 
a.s. 

Implementace 
nových 
technologií  do 
výrobního 
procesu v IBK 
TRADE a.s. 

55 5 057 275,00 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004990 

VYDONA 
s.r.o. 

Komercializace 
3 nových 
generací 
vícebřitých 
sekčních 
nástrojů se 
zvýšenými 
technickými a 
užitnými 
hodnotami 

60,5 35 258 498,80 
VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 

CZ.01.01.01/
02/24_051/0
004933 

BRM 
AERO, 
s.r.o. 

BRISTELL 
ENERGIC - 
udržitelné létání 

66,5 26 204 396,80 

 
 VK doporučuje projekt bez 
výhrad. 
 

Celkem 155 982 109,30  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně 
odkazů na důkazní materiály 
(např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a 
odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

     

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.
01/02/24
_051/000
4944 

MATRIX a.s. MATRIX - Inovace 57 

VK dle Statutu a jednacího 
řádu VK článku 2 bodu 6 
požaduje vypracování 
odborného posudku na 
duplicitu s projektem 
CZ.01.01.01/02/22_003/000
0177 s důrazem na inovaci 
produktu. 

CZ.01.01.
01/02/24
_051/000
4935 

Šálek s.r.o. 
Šálek - nová generace 
malotraktor 

55 

VK dle Statutu a jednacího 
řádu VK článku 2 bodu10a) 
vrací posudek EH 555 
k opětovnému posouzení 
kritéria A4 s důrazem na 
zdůvodnění vazby na chytré a 
udržitelné zemědělství, 
zemědělství 4.0. a 
nízkouhlíkovou technologii a 
dále vazbu na pokročilé 
výrobní technologie. 

CZ.01.01.
01/02/24
_051/000
4997 

CAN 
SUPERCONDUC
TORS, s.r.o. 

Procesní inovace výroby 
REBCO prekurzorů pro 
vysokoteplotní supravodiče 
na průmyslové produkční 
využití 

57,5 

VK konstatuje, že vzhledem k 
tomu, že byl projekt 
ekonomickým analytikem 
doporučen s výhradou, musí 
žadatel doložit, jakým 
způsobem bude zajištěno 
financování projektu – 
například závazným 
úvěrovým příslibem nebo 
úvěrovou smlouvou, a vrací 
projekt k  
doplnění. O této skutečnosti 
bude žadatel informován 
prostřednictvím  
depeše v systému MS2021+.  

 
 
 



 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda   
 

Členové    

    

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

  

 
 

  


